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DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO TAF 

   

 

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o 

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001/2025, especificamente no ANEXO VI, 

subitem 4.12 anuncia o RESULTADO PRELIMINAR do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA para os 

candidatos classificados para o cargo de guarda municipal.  

Prazo para Recurso:  

Os candidatos têm até o dia 05/12/2025 para interpor recurso contra este resultado preliminar, 

conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 

001/2025 

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 15. DOS RECURSOS 

e enviados para o e-mail: concurso.serrano2025@gmail.com  seguindo o modelo de Recurso 

(ANEXO IV) do Edital.  

Divulgação do Resultado Final:  

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final após todos os 

recursos será divulgado em  08/01/2026 e homologado pela Prefeitura de Serrano do 

Maranhão. O anúncio oficial será publicado no Diário Oficial do município e também estará 

disponível em nosso site: https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/  

  

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.  

   

 

Atenciosamente,  

Instituto Juscelino Kubitschek  
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TESTE DE APTIDÃO FÍSICO  - PROVA DE BARRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDEM INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO TENTATIVA 1 TENTATIVA 2 PONTOS 

1 25693 RICKYRSON ALEXANDRE SANTANA 
SOUZA 

16/11/1999 5 / 5,0 

2 25225 CARLOS EDUARDO SILVA SOUZA 27/06/1985 2 / 2,0 

3 25371 CARLOS ALEXANDRE BAETAS SIMAS 04/03/1977 __ / eliminado 

4 25122 JOSEILTON VIEIRA MELO 23/05/1992 5 / 5,0 

5 25130 MARCIO DOS REIS DIAS 20/08/1991 5 / 5,0 

6 25369 FRANCISCO ELTON DE SOUSA AZEVEDO 12/10/1991 5 / 5,0 

7 25103 RENATO MANFREDINE PAVAO DA SILVA 16/02/1994 __ / eliminado 

8 25197 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 08/05/1998 5 / 5,0 
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TESTE DE APTIDÃO FÍSICO  - PROVA DE ABDNOMINAL REMADOR 
 

 

 

 

  

 

 

ORDEM INSCRICAO NOME COMPLETO NASCIMENTO TENTATIVA 1 TENTATIVA 2 PONTOS 

1 25693 RICKYRSON ALEXANDRE SANTANA SOUZA 16/11/1999 37 / 3,0 

2 25225 CARLOS EDUARDO SILVA SOUZA 27/06/1985 40 / 4,0 

3 25371 CARLOS ALEXANDRE BAETAS SIMAS 04/03/1977 eliminado / __ 

4 25122 JOSEILTON VIEIRA MELO 23/05/1992 39 / 3,0 

5 25130 MARCIO DOS REIS DIAS 20/08/1991 31 / 2,0 

6 25369 FRANCISCO ELTON DE SOUSA AZEVEDO 12/10/1991 45 / 5,0 

7 25103 RENATO MANFREDINE PAVAO DA SILVA 16/02/1994 Eliminado / __ 

8 25197 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 08/05/1998 31 / 2,0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO MARANHÃO  

CONCURSO PÚBLICO  

EDITAL DE ABERTURA 001/2025 

    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
       TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – PROVA DE  CORRIDA 12 MIN 

 

 

 

 
 

ORDEM INSCRICAO NOME COMPLETO NASCIMENTO DISTÂNCIA/metros PONTOS 

1 25693 RICKYRSON ALEXANDRE SANTANA SOUZA 16/11/1999 2.566 4,0 

2 25225 CARLOS EDUARDO SILVA SOUZA 27/06/1985 2.136 2,0 

3 25371 CARLOS ALEXANDRE BAETAS SIMAS 04/03/1977 Eliminado __ 

4 25122 JOSEILTON VIEIRA MELO 23/05/1992 2.272 3,0 

5 25130 MARCIO DOS REIS DIAS 20/08/1991 2.567 4,0 

6 25369 FRANCISCO ELTON DE SOUSA AZEVEDO 12/10/1991 2.670 5,0 

7 25103 RENATO MANFREDINE PAVAO DA SILVA 16/02/1994 Eliminado __ 

8 25197 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 08/05/1998 2.105 2,0 
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